
GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

1 / 11

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:85305-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di ristorazione scolastica
2022/S 033-085305

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - STAZIONE APPALTANTE CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA DI AREA VASTA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 01.09.2021, CON OPZIONE DI 
RINNOVO, SUDDIVISA IN N. 7 LOTTI

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 01.09.2021, CON OPZIONE DI 
RINNOVO, SUDDIVISA IN N. 7 LOTTI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

2 / 11

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 256 593.32 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 1 COMUNE DI PANDINO
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI PANDINO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO, LOTTO 1

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Aspetti organizzativi che qualificano e ottimizzano la realizzazione del servizio / 
Ponderazione: 16
Criterio di qualità - Nome: Gestione della concessione / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Piano dei trasporti della fornitura pasti / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Qualità del sistema di produzione / Ponderazione: 17
Criterio di qualità - Nome: Piano sistemi di controllo qualità e sicurezza e Piano di pulizia, sanificazione e 
disinfezione / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Piano del Personale / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Migliorie / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 87713391ED

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 2 COMUNE DI MAPELLO (BG)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

3 / 11

Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI MAPELLO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 2 COMUNE DI MAPELLO (BG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITÀ / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 18
Criterio di qualità - Nome: EMERGENZE / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: C.A.M. CRITERI PREMIANTI Decreto n. 65 del 10/03/2020 Ministero Ambiente (CAM 
Ristorazione lett. C punto b.) / Ponderazione: 21
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTERVENTI DI SANIFICAZIONE / 
Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri ag-giuntivi a carico dell'amministrazione 
comunale) / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8771352CA4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 3 COMUNE DI MADONE (BG)
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI MADONE (BG)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 3 COMUNE DI MADONE (BG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITA' / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: EMERGENZE / Ponderazione: 15

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

4 / 11

Criterio di qualità - Nome: C.A.M. CRITERI PREMIANTI Decre-to n. 65 del 10/03/2020 Mini-stero Ambiente 
(CAM Ristorazione lett. C punto b.) / Ponderazione: 21
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTERVENTI DI SANIFICAZIONE / 
Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri aggiuntivi a carico dell'amministra-zione 
comunale / Ponderazione: 18
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINATRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 87713689D9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 4 COMUNE DI BOLTIERE (BG)
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI BOLTIERE (BG)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 4 COMUNE DI BOLTIERE (BG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITA' / Ponderazione: 2,5
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE EMERGENZE / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: FORNITURA MATERIE PRIME / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTERVENTI DI SANIFICAZIONE / 
Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: SUPPORTO SORVEGLIANZA / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: ATTENZIONE ALL'UTENZA / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: CIBO INTEGRO AVANZATO E SCARTI / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri aggiuntivi a carico dell'amministra-zione 
comunale) / Ponderazione: 11,5
Prezzo - Ponderazione: 30

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

5 / 11

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINATRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8771394F4C

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 5 COMUNE DI OSIO SOPRA (BG)
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI OSIO SOPRA (BG)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 5 COMUNE DI OSIO SOPRA (BG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITA' / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE EMERGENZE / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: C.A.M. CRITERI PREMIANTI De-creto n. 65 del 10/03/2020 Ministero Am-biente 
(CAM Ristorazione lett. C punto b.) / Ponderazione: 21
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTERVENTI DI SANIFICAZIONE / 
Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri aggiuntivi a carico dell'amministrazione 
comunale) / Ponderazione: 29
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINATRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8771412E27

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

6 / 11

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 6 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO (BG)
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI PONTE SAN PIETRO (BG)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 6 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO (BG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITA' / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE EMERGENZE / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: C.A.M. CRITERI PREMIANTI Decreto n. 65 del 10/03/2020 Ministero Ambiente (CAM 
Ristorazione lett. C punto b.) / Ponderazione: 21
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 9
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTER-VENTI DI SANIFICA-IONE / 
Ponderazione: 2,5
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri ag-giuntivi a carico dell'ammi-nistrazione 
comunale) / Ponderazione: 27,5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINATRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8771430D02

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 7 COMUNE DI MEDIGLIA (MI)
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI MEDIGLIA (MI)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

7 / 11

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 7 COMUNE DI MEDIGLIA (MI)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITA' / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: C.A.M. CRITERI PREMIANTI Decreto n. 65 del 10/03/2020 Ministero Ambiente (CAM 
Ristorazione lett. C punto b.) / Ponderazione: 22
Criterio di qualità - Nome: ORGANIGRAMMA DEL PERSONALE / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONE PROGRAMMATA E INTERVENTI DI SANIFICAZIONE / 
Ponderazione: 1,5
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI MIGLIORATIVI (senza oneri ag-giuntivi a carico dell'ammi-nistrazione 
comunale) / Ponderazione: 29,5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
VEDASI PARAGRAFO 4.2 DEL DISCIPLINATRE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8771449CB0

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 107-281180

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 1 COMUNE DI PANDINO

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/10/2021

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281180-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

8 / 11

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sodexo Italia Spa
Città: Cinisello Balsamo
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 129 028.66 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 916 449.45 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 2 COMUNE DI MAPELLO (BG)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/09/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Dussmann Service srl
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 625 308.80 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 693 864.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 3 COMUNE DI MADONE (BG)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

9 / 11

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/09/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sercar Ristorazione Collettiva Spa
Città: Alzano Lombardo
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 865 925.76 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 389 015.52 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 4 COMUNE DI BOLTIERE (BG)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/09/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sodexo Italia Spa
Città: Cinisello Balsamo
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 893 228.80 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 802 449.60 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: 5

Denominazione:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

10 / 11

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 5 COMUNE DI OSIO SOPRA (BG)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
12/10/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: S.I.R. srl
Città: Azzano San Paolo
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 907 380.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 379 566.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 6

Lotto n.: 6

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 6 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO (BG)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/11/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sercar Ristorazione Collettiva Spa
Città: Alzano Lombardo
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 895 386.67 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 830 710.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o



GU/S S33
16/02/2022
85305-2022-IT

11 / 11

Contratto d'appalto n.: 7

Lotto n.: 7

Denominazione:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, CON DECORRENZA 
01.09.2021, CON OPZIONE DI RINNOVO. LOTTO 7 COMUNE DI MEDIGLIA (MI)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/10/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Pellegrini Spa
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 7 927 249.82 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 244 538.75 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/02/2022

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
7
7
1
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o


